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STATUS SAMARBEID MELLOM FORENINGEN ETT SLAG AV GANGEN (ESAG) OG 
KRIMINALOMSORGEN PR. 20.11.2024 

 

                          
   Solnedgang over Hauger GK 

                  
Ett Slag av Gangen (ESAG) jobber aktivt for å skape et godt aktivitetstilbud for sin målgruppe. 
I dette ligger det å etablere godt samarbeid med golfklubbene, slik at deltakerne opplever 
muligheten for fysisk aktivitet, mestring, sosialisering og på sikt gis mulighet for å komme 
tilbake til «normalsamfunnet» hvor bl.a. lønnet arbeid står sentralt.  
 
Siden oppstarten for snart 4 år siden har mye skjedd. Stadig flere golfklubber har blitt med i 
samarbeidet og fra januar 2025 vil vi være 75 golfklubber på landsbasis. Alle disse klubbene 
tilrettelegger for at ulike brukergrupper skal kunne komme å trene, bli kjent med golfen som 
aktivitet, få ta «Veien til golf», kunne sysselsettes og ikke minst få muligheten til jobb og 
tilhørighet i ett godt og trygt miljø. For å tilrettelegge dette flotte tilbudet, så jobber ESAG 
daglig med å søke offentlige og private midler, klubbene søker lokale midler og til sammen 
fører dette til at brukerne får en unik arena for selvutvikling og hjelp uten at det koster noe. 
 
Kriminalomsorgen, gjennom KDI, har vært en samarbeidspartner siden sommeren 2021 og 
har siden den gang en nasjonal samarbeidsavtale med ESAG. I løpet av disse årene har det 
flere steder i landet blitt etablert godt samarbeid med lokale golfklubber og ulike enheter fra 
Kriminalomsorgen. Men det er rom for å få til mye mer! For å få til dette ble det i forkant av 
dette året avtalt å gjennomføre informasjonsmøter med samtlige regionsdirektører i 
Kriminalomsorgen. Undertegnede og leder for ESAG, Marianne Smith Magelie, har i løpet av 
første halvår i 2024 vært på besøk / hatt møter med alle regionene, hvor også de fleste 
enhetsledere har vært til stede. Nedenfor har jeg satt opp de ulike regionene og hva som har 
kommet i gang av samarbeid mellom lokale golfklubber og enheter innenfor hver region. 
 
 

 
REGION ØST: 
ESAG deltok på møte 29.februar og informerte om samarbeidet mellom ESAG og 
kriminalomsorgen til regionledelsen og alle enhetslederne. 
 
Siden 2021 har det vært et godt samarbeid mellom Kongsvinger fengsel og Kongsvinger GK. 
Her er det 2 aktivitetsgrupper som har hatt ukentlig trening hos golfklubben. Mange har blitt 
«hekta» på golf og da soningen er gjennomført på fengslet har de søkt seg over til andre 
ESAG-miljøer og klubber på sitt hjemsted. De trener nå fast hver mandag gjennom vinteren, 
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inne på simulator. Siden oppstart har det vært stor etterspørsel blant innsatte om å få delta 
på disse gruppene. 
Atlungstad-prosjektet opp mot Ilseng fengsel, kom for fullt i gang i 2023. Det har vært en 
suksess fra dag en. Finansiert med midler fra ESAG og Atlungstad GK, så får 5-6 innsatte reise 
ned på golfklubben 5 dager i uken. 4 dager med jobb og opplæring på banen og en dag med 
golfspill. Flere av de innsatte som har vært med på dette har endt opp med jobb på denne 
klubben eller golfklubber i sitt nærmiljø etter soning. Erfaringen her tilsier at dette kan eller 
burde være en modell for lignende fengsel i andre regioner. Denne sesongen har det vært 19 
innsatte innom og prøvd denne sysselsettingen. En har etter løslatelse fått jobb på 
Atlungstad GK. En annen innsatt, som ble løslatt i august 24, har fått jobb på Skjeberg GK, 
som ligger i hans hjemstedskommune.  
I løpet av de to første årene har samarbeidet ført til at 3 innsatte har kommet ut i jobb på 
lokale golfklubber. Videre vet vi at andre innsatte, som har vært i gjennom prosjektet har 
kommet seg ut i annen type jobb. 
Samtidig vet vi at 6-7 innsatte har fortsatt med golf som fritidsaktivitet etter at soning er 
avsluttet. 
 
Innlandet avdeling samfunn har også klienter som de har knyttet opp mot de lokale 
golfklubbene og benytter som oppdragsgiver. Både Toten GK og Elverum GK har fine 
erfaringer i så måte, sammen med de klubbene som allerede er nevnt. 
 
I Akershus / Oslo området har Akershus Friomsorgskontor hatt samarbeid opp mot 6-8 ulike 
golfklubber siden starten. I dag gjennomfører 2-3 arbeidsgrupper pr. uke ulike 
arbeidsoppgaver rundt omkring på de ulike golfklubbene. Videre gjennomføres det en fast 
trening hver uke gjennom hele året på Hauger GK og simulator inne på vinterstid. Her deltar 
klienter fra Friomsorgen, Røde Kors (Nettverk etter soning), Elevator og Foreningen A-
Larm, samt et nystartet samarbeid med Nittedal kommune og Nittedal UNG, hvor 
ungdommer som sliter på ungdomsskolen får et alternativt tilbud til vanlig undervisning.. 
Så langt i 2024 har 19 klienter fra Akershus Friomsorgskontor, 2 klienter fra Oslo 
Friomsorgskontor, 3 fra Elevator og 11 fra Røde Kors (NES) deltatt på ESAG-treninger i regi av 
Hauger GK og Akershus Friomsorgskontor. 7 av disse deltakerne har gjennomført «Veien til 
Golf» kurset i løpet av året. I timer utgjør dette totalt 942 timer aktivitet, hvorav 567 timer 
er en del av samfunnsstraffen, mens resterende er aktivitet for domfelte eller tidligere 
domfelte gjennom Elevator og Røde Kors (NES) 
De som har deltatt på ESAG i 2024 har også fått delta på ulike regionale golfturneringer i regi 
av alle samarbeidsklubbene. Dette utgjør i tillegg 110 timer samfunnsstraff. 
Arbeidsgruppa til Akershus Friomsorgskontor har i samme periode utført arbeid på til 
sammen 6 ulike golfklubber. I sum utgjør dette 988 timer utført samfunnsstraff på disse 
klubbene pr. 20 november dette året. 
 
Videre er vi i dialog med Romerike fengsel og Kroksrud fengsel for å komme i gang der. 
I den sammenheng kan det også nevnes at undertegnede har vært i dialog med 
anleggsansvarlig i Norges Golfforbund, for å se på muligheten til å etablere en 
utdanningsmodul på banearbeid, noe ut i fra den erfaringen vi allerede har på samarbeidet 
mellom Atlungstad GK og Ilseng fengsel. NGF var positive til innspillet og i den anledning kan 
et samarbeid mellom Kroksrud fengsel, Miklagard GK (som ligger vegg i vegg) være 
interessant å se videre på. 
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Oslo Friomsorgskontor er også i gang. De samarbeider opp mot Nordhaug/Haga Golf og 
Bærum GK på samme måte. Videre benytter også klienter fra Oslo Friomsorgskontor seg av 
tilbudet på Hauger GK, dersom dette geografisk ligger bedre til for klientene. M.a.o. 
samarbeider friomsorgskontorene godt rundt de ulike ESAG tilbudene. 
 
Ved Oslo fengsel har vi fått til et godt opplegg opp mot Oppegård GK. Her er både innsatte 
fra avd. Stifinner’n og innsatte som soner ved 8.avd. ute på golftrening en dag i uken. Noen 
dager får de dessverre ikke reist ut p.g.a. bemanningssituasjon ved fengslet, men at vi har 
fått til dette er utrolig bra. Oslo fengsel har også deltatt med egne lag på flere av ESAG sine 
regions-turneringer. 
 
Bredtveit fengsel har også tidligere vært med i samarbeidet og har nå rettet en henvendelse 
for å komme i gang igjen. Her vil vi ta opp kontakten med nærliggende golfklubber, slik at 
damene på avd. B2 får tilbake det tilbudet de var så fornøyd med tidligere. 
 
I Østfold er det etablert samarbeid mellom Østfold Friomsorgskontor og flere golfklubber. 
De benytter Skjeberg GK, Askim GK, Moss & Rygge GK m.fl, hvor de utplasser klienter som 
skal gjennomføre samfunnsstraff eller bøtesoning. Videre har Eidsberg fengsel (Trøgstad) et 
samarbeid opp mot Askim GK. 
På vårparten kom vi også i gang ved Halden fengsel på Skjeberg GK. Overgangsboligen har 
hatt en fast gruppe der en dag i uken for å spille golf. Det var fantastisk å motta mail fra 
daglig leder i Skjeberg GK, som kunne fortelle at 5 av de 9 innsatte, som hadde tatt VTG-
kurset i våres, har blitt medlemmer i klubben.  
 
Ravneberget fengsel har også etablert noe samarbeid opp mot Skjeberg GK, og har klienter 
som gjennomfører sin samfunnsstraff med arbeid ute på golfbanen. Mao så skjer det også 
mye positivt i Østfold-området. 
 
 
 
REGION SØR: 
ESAG deltok på møte 5.juni og informerte om samarbeidet mellom ESAG og 
kriminalomsorgen til regionledelsen og alle enhetslederne. 
 
Region Sør var den siste regionen vi hadde møte med. Etter dette møte har vi mottatt 
henvendelser fra Berg fengsel og Ringerike fengsel, som ønsker å komme i gang. Borre GK er 
i nærområdet til Berg fengsel, mens Ringerike fengsel har to golfbaner i sitt nærområdet. 
Videre har vi noe samarbeid mellom Buskerud Friomsorg og Drammen overgangsbolig opp 
mot Drammen GK, mens Vestfold Friomsorgskontor er i gang opp mot Larvik GK og 
Sandefjord GK. 
I Telemark fengsel avd. Skien har vi hatt møter for å komme i gang med et samarbeid. Flott 
å registrere at det er ansatte som brenner for dette og som tar initiativ for å komme i gang. 
Foreløpig er det satt på vent, men her hadde det vært fantastisk om vi kunne få til noe. 
 
Selv om vi ikke er like langt fremme i Vestfold og Telemark, så har det vært mange positive 
møter med både golfklubber og enheter i kriminalomsorgen. Således bør 2025 bli et år hvor 
mye vil kunne skje i denne regionen. 
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REGION SØR-VEST: 
ESAG deltok på møte 24.januar (Teams) og informerte om samarbeidet mellom ESAG og 
kriminalomsorgen til regionledelsen og alle enhetslederne. 
 
Etter vårt møte med regions ledelsen i sør-vest begynte mye å skje, spesielt i Agder – 
distriktet. Her kom Agder Friomsorgskontor m/Friomsorgsleder Geir Jensen tidlig på banen 
og det har nå blitt etablert samarbeid opp mot Kristiansand GK, Grimstad GK og Arendal & 
Omegn GK. Her får klienter både prøve seg på golfspill, samt at arbeidsleder Trond Hurvenes 
reiser rundt på de ulike banene med sin faste arbeidsgruppe. På Kristiansand GK har de hatt 
en fast gruppe på 3-4 domfelte gjennom hele sesongen. De øvrige klubbene har også dratt 
nytte av arbeidsgruppa, dog ikke like ofte. I 2025 håper de å kunne tilrettelegge for mer 
aktivitet ut mot alle klubbene. 
Videre har Greta Birkeland i kriminalomsorgen bidratt til at både Evje fengsel, Solholmen 
overgangsbolig og Mandal fengsel er i gang eller i startfasen på et samarbeid opp mot 
Kristiansand GK. 
I Rogalands-området har det vært noe samarbeid mellom Friomsorgen og Sola / Solastrand 
GK, som vi ser frem til å kunne utvide og utvikle noe mer. 
 
 
 
REGION VEST: 
ESAG deltok på møte 21.februar (Teams) og informerte om samarbeidet mellom ESAG og 
kriminalomsorgen til regionledelsen og alle enhetslederne. 
 
I region vest har vi først og fremst kommet i gang innenfor Hordaland Friomsorgskontor. 
Her er det etablert samarbeid opp mot følgende golfklubber: Bjørnefjorden GK, Fana GK, 
Sotra GK, samt mellom underkontoret på Stord og golfklubben der. 
Vi har ikke kommet i gang på samme måte opp mot de ulike fengslene, men håper at noe av 
det samarbeid som er etablert mot fengsler i andre regioner kan inspirere til gode løsninger 
og et godt tilbud til innsatte på litt sikt. 
Når vi beveger oss vest og nordover i landet, så ser vi at avstandene mellom golfklubber og 
enheter i landet øker. Men det finnes flere klubber i gamle Sogn og Fjordane som ønsker et 
samarbeid, samt at Friomsorgen i Florø har tatt kontakt for å komme i gang med et 
samarbeid. Flott at de er positive her og vi skal jobbe for å få noe på plass. 
Beveger vi oss litt lenger nord, så har Friomsorgen i Møre og Romsdal etablert samarbeid 
opp mot golfklubbene i Kr.sund, Molde og Ålesund. I stor grad handler det her om å benytte 
de som oppdragsgiver for samfunnsstaff, men også å gi de tilgang til å delta i de ulike 
treningsgruppene. 
 
 
 
REGION NORD: 
ESAG deltok på møte 9.april (Teams) og informerte om samarbeidet mellom ESAG og 
kriminalomsorgen til regionledelsen og alle enhetslederne. 
 
I region nord er det først og fremst Friomsorgen i Trøndelag som har kommet i gang med 
noe samarbeid opp mot golfklubbene. Her er det Byneset GK og Trondheim GK som er på 
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banen og tilrettelegger for både arbeidsoppgaver og muligheten til å spille golf. Det jobbes 
også med å få til noe opplegg opp mot Trondheim fengsel, avd. Leira og Verdal fengsel. 
Videre så ser vi at det åpner seg flere muligheter nordover i landet. Både Salten GK og 
Tromsø GK er med som ESAG-klubber og således skal det være muligheter for å få til noe i og 
rundt våre to største nordlige byer. 
 
 
Dette er en statusrapport på samarbeidet mellom Kriminalomsorgens enheter og ESAG. Det 
positive her er at det har vært nyttig med møter med de ulike regionene og deres ledelse. 
Flere begynner å bli klar over hva ESAG er og hvilke muligheter som kan tilbys de domfelte 
under straffegjennomføringen, og det er bra. 
Det bør også nevnes til slutt at stadig flere som har hatt eller fått denne muligheten under 
soning ønsker å fortsette og ta del i treningene selv om soningen er ferdig. Dette er kanskje 
et signal på at tilbudet er nyttig og at vi er i ferd med å få de inn i et positivt miljø, som de 
kan ha glede av resten av livet. 
 
 
Dette bør også nevnes: 
 
 Både leder for ESAG, Marianne S. Magelie og undertegnede tar ukentlig mot henvendelser 
fra innsatte og ansatte om mulighetene for å benytte seg av det tilbudet Ett slag av gangen 
tilbyr. Videre mottar vi mange henvendelsen for å se på muligheten for å utplassere klienter 
som gjennomfører samfunnsstraff eller EK og hvor de trenger arbeidsplassering / jobb. I 
hovedsak kommer disse fra de ulike Friomsorgskontorene våre. Vi lykkes ikke alltid å finne 
god match, men det brukes mye tid før det konkluderes. 
 
 
 
Nedenfor: 
 
Mandag 12.august 2024 arrangerte Hauger GK (ESAG) en regional turnering. Her stilte til 
sammen 14 lag fra følgende ESAG-klubber: Oppegård, Kongsvinger, Elverum, Asker, Bærum, 
Nordhaug/Haga, Oppegård, Drøbak, Romerike og Hauger GK. 
 
Totalt 54 deltakere fikk en fantastisk dag i solen, med en hyggelig golfrunde, nye 
bekjentskaper og en god middag når samtlige hull var spilt ferdig.  
 
ESAG er delt inn i 6 regioner og i 2024 gjennomføres i snitt 3 turneringer innenfor hver 
region. Videre hadde vi nasjonal turnering i Kragerø i begynnelsen av juni. Her deltok over 
100 spillere på en samling turnering som gikk over 2 dager. Dette er kostnadsfritt for alle 
deltakerne og turneringer og all trening som tilrettelegges for brukerne i de ulike klubbene 
finansieres av ESAG. Den jobb som gjøres av ESAG og alle de frivillige i golfklubbene, er for å 
hjelpe alle brukerne tilbake til det vi definerer som «normalsamfunnet» 
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Hauger 1 slår ut på hull 5 (Midt i fairway)  Team Hauger 3 samlet ved hull 16 

           
Team Elverum har satt  Dieter med hole in   Gjengen fra Oppegård GK 
putten     one på hull 4.   /Oslo er fornøyd med  
         runden og 2.plass. 
 
 
 
 

 
 

Med hilsen 
 
Hans Kristian Tvedte 
Rådgiver / Arbeidsleder 
Besøksadresse: Brøtergt.1, 2000 Lillestrøm 
E-post: hans.tvedte@kriminalomsorg.no 
Tlf: 40 43 49 40 | M: 40 43 49 50  
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